
 

SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE 

ANNO 2014 

DETERMINA N. 391 DEL 14-07-2014  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 138 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – RICHIESTA ASPETTATIVA SENZA ASSEGNI PER IMPROROGABILI 

IMPEGNI FAMILIARI NEI GIORNI 8 – 9 E 11 LUGLIO 2014 DIPENDENTE 

GIACALONE GASPARE. 

 

 

  IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  SAVONA PIETRO 

 

PREMESSO che: 

con istanza del 2/7/2014 acclarata il 3/7/2014 al n. 8930 di protocollo il dipendente, a 

tempo indeterminato  Giacalone Gaspare ha chiesto di poter usufruire di numero  tre 

giorni di aspettativa senza assegni per improrogabili impegni familiari;  

  

VISTO l’Art.11 del CCNL enti locali del 14/9/2000 il quale recita testualmente: 

1. Al dipendente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, che ne faccia 

formale e motivata richiesta possono essere concessi, compatibilmente con le 

esigenze organizzative o di servizio, periodi di aspettativa per esigenze personali o 

di famiglia, senza retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità, per una durata 

complessiva di dodici mesi in un triennio da fruirsi al massimo in due periodi. 

 

2. I periodi di aspettativa di cui al comma 1 non vengono presi in considerazione ai 

fini della disciplina contrattuale per il calcolo del periodo di comporto del 

dipendente. 

 

3. La presente disciplina si aggiunge ai casi espressamente tutelati da specifiche 

disposizioni di legge o, sulla base di queste, da altre previsioni contrattuali. 

VISTA la legge 53/2000; 

CONSIDERATO che tale periodo: 

non è retribuito, non viene computato ai fini dell’anzianità di servizio, non è soggetto a 

contribuzione previdenziale, può essere riscattato dal lavoratore e durante tale periodo 

il dipendente non può svolgere alcun tipo di attività lavorativa; 

  

CONSIDERATO che il dipendente sopra enunciato ha già usufruito, in passato di  

tale aspettativa e precisamente: anno 2013 n. 7  giorni   



  

D E T E R M I N A 
  

  

CONCEDERE  al dipendente Giacalone Gaspare, dipendente a tempo indeterminato, i 

superiori giorni di aspettativa senza assegni come da lui richiesti  8 – 9  e 11 luglio 

2014; 

  

STABILIRE che per i giorni richiesti: 

Non corrispondere alcuna retribuzione; 

Non versare alcuna contribuzione; 

Non considerarli ai fini della tredicesima; 

Non computarli ai fini dell’anzianità di servizio;  

Non può svolgere alcun tipo di attività lavorativa; 

Può essere riscattato. 
  

ANNOTARE la richiesta del prefato Sig. Giacalone Gaspare, dipendente di Ctg. “C” 

con contratto a tempo indeterminato e a tempo pieno, ai fini del raggiungimento del 

limite massimo previsto dalla normativa vigente; 

  

FISSARE che i giorni complessivi  che il dipendente  ha usufruito per aspettativa 

senza assegni per motivi familiari, comprensivi di quelli concessi con la presente 

 disposizione, ammontano a n. 10 giorni  (  7 GIORNI NEL 2013 E 3 GIORNI NEL 

2014 )  

  

TRASMETTERE  copia  del presente provvedimento  al dipendente interessato.- 

                                                  

  

                                        IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

                                                 F.to  Dr. Pietro SAVONA  

 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
      F.to    Sig. Pietro GIURLANDA 
 

 
 
 
 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO DEL PERSONALE 
                       F.to    Rag. Diego GRECO 

 


